
 

 

 

RESOLUCIÓN DE DENEGACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE 

PROYECTOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO EN EL SENO DE LA EMPRESA 

(LÍNEA 5 SECTORIAL) 

ANTECEDENTES 

 PRIMERO: Mediante Resolución de 16/07/2025, de la Consejería de Economía, Empresas y 

Empleo, por la que se aprueba la convocatoria pública de concesión de subvenciones para la 

realización de proyectos de formación profesional y empleo en el seno de la empresa (línea 5. 

Sectorial), para el año 2025.  

SEGUNDO: Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, una vez completada y analizada 
la documentación presentada, y vistas las solicitudes, que han sido tramitadas siguiendo el orden 
de prelación temporal de acuerdo con la disposición novena de la resolución, y a la vista del 
crédito disponible, este resulta insuficiente para a atender a la totalidad de las solicitudes 

presentadas quedando las solicitudes en posición de no susceptibles de financiación. 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO: El Decreto 64/2025, de 9 de septiembre (DOCM nº 177, de 15 de septiembre), por 

el que se establece la estructura orgánica y se fijan las competencias de los órganos integrados 

en la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, dispone en su artículo 8.b) que la Dirección 

General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral es competente para la gestión, 

ejecución, control y evaluación de los programas duales de formación y empleo, concepto en el 

que cabe encuadrar el programa de formación profesional y empleo en el seno de la empresa. 

SEGUNDO: En la tramitación del expediente se han cumplido las prescripciones legales 

vigentes recogidas en el Capítulo II de la Orden 130/2024, de 1 de agosto, de la Consejería de 

Economía, Empresas y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión 

de subvenciones para la realización de proyectos de formación profesional y empleo en el seno 

de la empresa. 

La presente resolución se fundamenta en los criterios de prelación temporal recogidos en la 

disposición Novena de la Resolución de 16/07/2025, de la Consejería de Economía, Empresas 

y Empleo. 

VISTOS los preceptos legales citados y demás de general aplicación, y en uso de las facultades 

que le están conferidas, la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral, 

 

 

 

 

 

 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 E

B
C

3C
3E

E
B

44
E

35
41

C
FE

7A
F

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



 

 

 

RESUELVE:  

 

3)- Denegar la subvención solicitada por insuficiencia de crédito presupuestario a las entidades 

que figuran en el Anexo I: 

 

 

La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la 
misma recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Economía, Empresas y 
Empleo en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, según los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE n.º 236, de 02/10/2015). 

 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN EL ÁMBITO LABORAL 

 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 E

B
C

3C
3E

E
B

44
E

35
41

C
FE

7A
F

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



Nº 

REGISTRO
FECHA REGISTRO CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

REG1116 29/09/2025 10:43 G13612841 QUIXOTE INNOVATION CIUDAD REAL DUAL RETAIL PREPARACIÓN Y VENTA EN GRANDES SUPERFICIES

REG1119 30/09/2025 14:25 B13227798 LA ACADEMIA DE VALDEPEÑAS S.L. CIUDAD REAL SERVICIOS DE RESTAURANTE

REG1121 30/09/2025 17:36 B13227798 LA ACADEMIA DE VALDEPEÑAS S.L. CIUDAD REAL CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB

REG1120 30/09/2025 17:43 05685351G JOSÉ JAVIER FERNÁNDEZ ROMERO CIUDAD REAL DESARROLLO Y DISEÑO WEB Y DIGITAL

REG1072 01/10/2025 11:41 B13227798 LA ACADEMIA DE VALDEPEÑAS S.L. ALBACETE
APLICACION DE ESTRATEGIAS DE ECONOMIA CIRCULAR EN LA 

COMARCA (CONTROL DE EJECUCIÓN DE OBRAS DE EDIFICACIÓN)

REG1122 01/10/2025 12:09 B13439120 TECNOVE CUSTOM TRUCKS S.L. CIUDAD REAL EMBELLECIMIENTO Y DECORACIÓN DE SUPERFICIES DE VEHICULOS

REG1123 01/10/2025 12:17 J13622790 EN-FORMACIÓN S.C. CIUDAD REAL SERVICIOS DE BAR Y CAFETERIA

REG1126 01/10/2025 18:33 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. CIUDAD REAL TECNICO EN BACKOFFICE

REG1090 01/10/2025 18:34 B13288535 NAES CONSULTING S.L. CIUDAD REAL DUAL MAITRE

REG1118 01/10/2025 19:34 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E INVESTIGACIÓN 

INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL FABRICACION MECANICA

REG1066 02/10/2025 8:43 B13987128 CENTRO DE FORMACIÓN AYUDARTE SOCIEDAD LIMITADA ALBACETE
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENETES EN EL 

DOMICILIO

REG1055 02/10/2025 12:52 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. ALBACETE SECTORIAL EFINNOVA 2025

REG1127 02/10/2025 20:54 B13329958 CENFORADE, S.L. CIUDAD REAL DUAL VENTAS SECTORIAL

REG1106 02/10/2025 22:57 B13532635 RED FUTURO EMPRENDE, S.L. CIUDAD REAL HOSTELERÍA INNOVADORA (II)

REG1062 03/10/2025 8:13 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU TOLEDO VILLACAÑAS PROYECTO ALMA 2025

REG1109 03/10/2025 12:29 G13618095
ASOC. PARA LA INVESTIGACIÓN Y MEJORA DE LAS 

CUALIFICACIONES Y EMPLEABILIDAD EN CLM
CIUDAD REAL SERVICIOS DE RESTAURANJTE

REG1113 03/10/2025 12:34 G13573837 ASOCIACIÓN EMPLEACASTILLALAMANCHA CIUDAD REAL DUAL VENTAS MULTISECTORIAL

REG1129 03/10/2025 13:39 G13573837 ASOCIACIÓN EMPLEACASTILLALAMANCHA CIUDAD REAL DUAL VENTAS INTERSECTORIAL

REG1130 03/10/2025 14:26 B13329958 CENFORADE, S.L. CIUDAD REAL DUAL VENTAS INTERSECTORIAL

REG1074 06/10/2025 10:30 B02487668 FORMACIÓN AVANZADA XXI, S.L. ALBACETE CLIMATIZACION Y FRIO INDUSTRIAL

REG1026 06/10/2025 10:38 B02973113 MÍRAME ESTÉTICA PROFESIONAL S.L GUADALAJARA MAQUILLAJE INTEGRAL

REG1131 06/10/2025 13:50 F55428791 IDEAE LAB, S. MICROCOOP. DE C-LM CIUDAD REAL DUAL OFICIOS IDEAE LAB SANTA CRUZ DE MUDELA

REG1132 07/10/2025 21:44 B13532635 RED FUTURO EMPRENDE, S.L. CIUDAD REAL CUIDANDO HOGARES

REG1125 08/10/2025 8:25 B13439120 TECNOVE CUSTOM TRUCKS S.L. CIUDAD REAL OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACION MECANICA

REG1073 08/10/2025 13:23 B02347987 TAPIZADOS PEDRO A. MARTINEZ S.L ALBACETE TAPICERIA

REG1029 09/10/2025 12:26 B16251506 CUENCAACCIÓN, S.L. CUENCA
ATENCION SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES

REG1133 09/10/2025 18:55 G13618095
ASOC. PARA LA INVESTIGACIÓN Y MEJORA DE LAS 

CUALIFICACIONES Y EMPLEABILIDAD EN CLM
CIUDAD REAL SOLDADURA POR ELECTRODO REVESSTIDOY TIC

REG1134 09/10/2025 18:56 G13618095
ASOC. PARA LA INVESTIGACIÓN Y MEJORA DE LAS 

CUALIFICACIONES Y EMPLEABILIDAD EN CLM
CIUDAD REAL ACTIVIDADES DE GESTION ADMINISTRATIVA

REG1135 10/10/2025 12:43 B13595707 RESPUESTAS FORMATIVAS S.L. CIUDAD REAL CIBERSEGURIDAD

ANEXO I

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 E

B
C

3C
3E

E
B

44
E

35
41

C
FE

7A
F

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



Nº 

REGISTRO
FECHA REGISTRO CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

REG1124 10/10/2025 13:05 B13439120 TECNOVE CUSTOM TRUCKS S.L. CIUDAD REAL SOLDADURA OXIGAS Y SOLDADURA MIG/MAG

REG1136 10/10/2025 16:58 B13595707 RESPUESTAS FORMATIVAS S.L. CIUDAD REAL PROMOCIÓN TURÍSTICA

REG1128 11/10/2025 16:45 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E INVESTIGACIÓN 

INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL ALBAÑILERIA Y REHABILITACION DE EDIFICIOS

REG1064 24/10/2025 11:17 B45836095 FORMACIÓN GLOBAL GASTRONÓMICA TOLEDO COCINA

REG1142 25/10/2025 18:56 B13329958 CENFORADE, S.L. CIUDAD REAL DUAL SOCIOSANITARIO SECTORIAL

REG1141 27/10/2025 18:31 B13460316 CENIT PUBLICACIONES Y DISEÑOS, SL CIUDAD REAL LINEA 5

REG1020 28/10/2025 9:07 P1611800B AYUNTAMIENTO DE INIESTA CUENCA INIESTA 2025 - ORGANIZACIÓN DEL TRANSPORTE Y LA DISTRIBUCIÓN

REG1144 29/10/2025 17:55 B13568480 CENTRO DE FORMACION LAGUNA, S.L.U. CIUDAD REAL
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA DE PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES

REG1075 30/10/2025 17:15 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU TOLEDO VILLACAÑAS PROYECTO RAICES Y FUTURO 2025

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 E

B
C

3C
3E

E
B

44
E

35
41

C
FE

7A
F

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad


		2026-01-14T13:34:10+0000




